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LA MUNICIPALIDAD DE FIRMAT HA SANCIONADO LA 
 

ORDENANZA Nº 1564 
 
 

Visto: 

La Ordenanza N° 894/97 y el plano del S.C.I.T. con fecha de edición 

09/05/2012 y refrendado por el Director de Valuación y Tasación del Servicio 

de Catastro e Información Territorial Sr. Arturo IZAGUIRRE y el Intendente 

Municipal C.P.N. Fabio Leonel Maximino, (se adjunta copia), resuelto en acta 

N° 573, Asunto 19, en fecha 18-11-2008, en donde se notifica cambios de zonas 

en el distrito Firmat, Dpto. Gral. López  y; 

Considerando: 

    Que en la Ordenanza mencionada algunas de las parcelas rurales 

han sido modificadas por  subdivisiones de la tierra.- 

 Que  conforme al ASUNTO N° 19 (se adjunta copia), se analizaron y 

verificaron parcelas rurales que en la actualidad han cambiado de uso, 

llegándose a la conclusión que es necesario incluirlas en la sub-área ZR-A1 

con la denominación de ZONA SUBURBANA.- 

Que las parcelas incorporadas por su cambio de zona, deberán 

comenzar a contribuir en concepto de TASA GENERAL DE INMUEBLES ZONA 

SUBURBANA.- 

Por todo ello, el CONCEJO MUNICIPAL DE FIRMAT, en uso de sus 

facultades y atribuciones ha sancionado la siguiente: 

 
O R D E N A N Z A 

 
ARTÍCULO 1°: Acéptese la incorporación de las siguientes parcelas rurales 

según lo estipulado en los considerando, ampliando así la zona 

suburbana: 

 Sección A1: 
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 Parc. 19/5, Políg. 3 – (Lt.5A del plano 92825/77) – 368.349/0005-2 – 
(Cortés y otros)  
 Sección A2: 

 Parc. 19/54 a 19/65 s/plano 158.489/09 (D’Agostino) 368.349/0237-7 y   
otras 

Parc. 6/1, Políg. 3 - (Lt. B del Pl. 41.687/65). (R.Vassalli S.A.) 368.341/0003-
2 
Sección A3:  
Parc. 4/12, Políg. 3 - 368.334/0012-0 (De Francesco) 
Parc. 4/13, Políg. 3 - 368.334/0013-9 (De Francesco) 
Parc. 4/16, Políg. 3 - 368.334/0016-6 (Settecase) 
Sección B: 
Parc. 39/4, Políg. 1 - 368.208/0009-8 (Cardinalli) 
Parc. 39/3, Políg. 1 - 368.208/0004-3 (Alfano-Fossaroli S.R.L.) 
Parc. 40/32, Políg. 1- 368.209/0021-9 (Pernigotti) 
Parc. 40/33, Políg. 1 - 368.209/0024-6 (Pernigotti) 
Parc. 40/34, Políg. 1 - 368.209/0023-7 (Resola) 
Parc. 40/35, Políg. 1 - 368.209/0026-4 (M H S.R.L. – Michelini) 
Parc. 40/36, Políg. 1 - 368.209/0027-3 (Albert S.A.) 
Parc. 40/38, Políg. 1 - 368.209/0034-3 (Los Prados S.A.) 
Parc. 40/40, Políg. 1 - 368.209/0037 (Alfano) 
Parc. 31/3, Políg. 1 - 982.297/0000-5 (E.P.E. de Santa Fe) 
Parc. 31/5, Políg. 1 - 368.200/0003-2 (E.P.E. de Santa  Fe) 
Parc. 31/2, Políg. 1 - 368.200/0005-0 (Club Atlét. Argentino) 
Parc. 31/6, Políg. 1 - 368.200/0011-1 (Tardini y Cía. SRL) 
Parc. 31/7, Políg. 1 - 368.200/0012-0 (CILOZ S.A.) 
Parc. 31/10, Políg. 1 – 368.200/0016-6 (CILOZ S.A.) 
Sección D:  
Parc. 46/1, Políg. 1 -368.215/0004-3 (Magnaghi) 
Sección E: 
Parc. 43, Políg. 2 - 368.260/0000-7 (D.P.A. Manuf. Arg. S.A.) 
Parc. 45, Políg. 2 - 368.262/0000-5 (   “           “          “      “  ) 
Parc. 44, Políg. 2 - 368.261/0001-5 ( Bakota y Montanaro) 
Sección F: 
Parc. 51, Políg. 2 - 368.268/0000-9 (Di Mella) 
Parc. 56, Políg. 2 - 368.273/0000-1 (Bustos) 
Parc. 57, Políg. 2 - 368.274/0000-0 (Martínez) 
Parc. 67, Políg. 2 - 368.284/0000-7 (Di Mella) 
Parc. 68/2, Políg. 2 - 368.285/0002-4 (Diale) 
Parc. 68/1, Políg. 2 - 368.285/0001-5 (Gomez) 
Parc. 74, Políg. 2 - 368.291/0000-7 (Cams) 
Parc. 75/2, Políg. 2 - 368.292/0001-5 (Smargiassi y Pistacchia) 
Parc. 75/3, Políg. 2  - 368.292/0005-1 (Almiñana) 
Parc. 75/4, Políg. 2 - 368.292/0004-2 (Almiñana) 
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Parc. 75/5, Políg. 2 - 368.292/0003-3 (Sánchez) 
Parc. 75/6, Políg. 2 - 368.292/0000-6 (Almiñana) 
Parc. 75/1, Políg. 2 - 368.292/0002-4 (Samuel Fernández) 
Sección G: 
Parc. 101/2, Políg. 2 – 368.318/0002 (Olmedo y Ziraldo) 
Sección H: 
Parc. 51/3, Políg. 4 – 368.412/0005 (Ministeri) 
Parc. 51/4, Políg. 4 – 368.412/0004 (Pellegrini y Romero) 
Parc. 51/5, Políg. 4 – 368.412/0007 (Sibiglia) 

 Sección I: 
Parcs. 26/5 y 26/6, Políg. 3 - (Lote A del Pl. 48.357/66 y Lote C1A del Pl. 
138.149/96): ÁREA INDUSTRIAL FIRMAT. 368.356/0017 y otras 
Parc. 26/8, Políg. 3 - (Lt. C1B del Pl. 138.149/96): TIRO FEDERAL 
ARGENTINO DE FIRMAT. 368.356/0007-0 
 

ARTÍCULO 2º: Modifíquese la nómina de parcelas que integran la zona 

suburbana, detallada en la Ordenanza N° 894/97, incorporando las 

parcelas según el plano del S.C.I.T., quedando redactado según su 

ubicación de la siguiente manera: 

Sección A1: 

01- Parc. 19/5, Políg.3 - (Lt.5A del plano 92825/77) - 368.349/0005-2 – 

(Cortés y otros) Hoy: Manzanas O (parte), M (parte), T, U, S y R “Área de 

servicios” 368.349/0214-6 y otras. 

02- Lotes 1 a 31 s/plano 92.825/77 (BATOS Y ALONSO) 368.349/0138-3 y 

ots 

03- Lotes 1 a 88 s/plano 58.592/69 (MORETTO) – 368.349/0056 y otras 

04- Lotes 1 a 88 s/plano 52.753/67 (TRANSVIAL) – Parc.19/3 - 

368.349/0003-4 

(Hoy Manzanas C; J; K; F; L; M (parte); I; N; O (parte); P; Q; y Parc. 19/3: 

Orozco, loteo sin materializar). 

Sección A2:  

05- Parc. 19/54 a 19/65 s/plano158489/09 (D’Agostino), 368.349/0237-7 y 

otras. 

06- Parc. 19/22  Lote 2A s/plano 68.705/71 - 368.349/0022-9 (Amato)  
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07- Parc. 19/19 Lote D s/plano 146.377/02  - 368.349/0150-5 (Baldini) 

08- Parc. 19/24 Lote C s/plano “    / “   - 368.349/0149-9 (González) 

09- Parc. 19/25 Lote B s/plano “    / “    - 368.349/0148-0 (Biondi) 

10- Parc. 19/26 Lote A s/plano “    / “    - 368.349/0147-1 (Palena) 

11- Parc. 19/20 Lt. 1-B-1 s/plano 33.606/62  - 368.349/0020-1(Rega) 

12- Parc. 12/10 Lt. 1C s/plano 92.172/77 - 368.342/0010-1(Ripoll)  

13- Parc. 12/9 - (Masciotra) - 368.342/0009-5 

14- Parc. 12/4 - (Menna) - 368.342/0004-0 

15- Parc. 12/3 - (Budassi) - 368.342/0003-1 

16- Parc. 12/8 - (Budassi) - 368.342/0008-6 

17- Parc. 12/7 - (Benedetti) - 368.342/0007-7 

18- Parc. 12/6 - (Di Tullio) - 368.342/0006-8 

19- Parc. 12/5 - (Torelli) - 368.342/0005-9 

20- Parc. 11/3 - (R. VASSALLI S.A.) - 368.341/0003-2  

21- Parc.   6/1 – (R. VASALLI S.A.) –  368.341/0003-2 

22- Parc. 11/2 - (R. VASSALLI S.A.) - 368.341/0002-3 

23- Parc. 11/1 - (Rossi) - 368.341/0001-4 

24- Parc. 10/1 - (Tenaglia) - 368.340/0003-3 

25- Parc. 10/3 - (Tenaglia) - 368.340/0001-5 

26- Parc. 10/2 - (VASSALLI FABRIL S.A.) - 368.340/0002-4 

27- Parc.   8/3 - (VASSALLI FABRIL S.A.) - 368.338/0003-8 

28- Parc. 8/2 - (Carbonín de Olsina) - 368.338/0002-9 

29- Parc. 8/1 - (Rossi) - 368.338/0001-0 

Sección A3:  

30- Parc. 4/12, Políg. 3 - 368.334/0012-0 (De Francesco) 

31- Parc. 4/13, Políg. 3 - 368.334/0013-9 (De Francesco) 

32- Parc. 4/16, Políg. 3 - 368.334/0016-6 (Settecase) 

Sección B: 

33- Parc. 39/4, Políg. 1 - 368.208/0009-8 (Cardinalli) 
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34- Parc. 39/3, Políg. 1 - 368.208/0004-3 (Alfano-Fossaroli S.R.L.) 

35- Parc. 40/40, Políg. 1 – 368.209/0037 (Alfano) 

36- Parc. 40/38, Políg. 1 - 368.209/0034-3 (Los Prados S.A.) 

37- Parc. 40/36, Políg. 1 - 368.209/0027-3 (Albert S.A.) 

38- Parc. 40/32, Políg. 1- 368.209/0021-9 (Pernigotti) 

39- Parc. 40/35, Políg. 1 - 368.209/0026-4 (M H S.R.L. – Michelini 

40- Parc. 40/33, Políg. 1 - 368.209/0024-6 (Pernigotti) 

41- Parc. 40/34, Políg. 1 - 368.209/0023-7 (Resola) 

42- Parc. 40/06 al 40/29 del Pol. 1 (Loteo de PELOZZI) 368.209/0009 al 

0020 (lotes 1 a 24 del Plano 69515/72) (Propietarios: Club Social, 

Tenaglia, entre otros y Loteo de Tenaglia sin materializar). 

43- Parc. 40/30 - (D’Angelo) 368.209/0006-0 

44- Parc. 40/31 - (REGAFOR S.A.) 368.209/0007-9 

45- Parc. 31/3, Políg. 1 - 982.297/0000-5 (E.P.E. de Santa Fe) 

46- Parc. 31/5, Políg. 1 - 368.200/0003-2 (E.P.E. de Santa  Fe) 

47- Parc. 31/2, Políg. 1 - 368.200/0005-0 (Club Atlét. Argentino) 

48- Parc. 31/6, Políg. 1 - 368.200/0011-1 (Tardini y Cía. SRL) 

49- Parc. 31/7, Políg. 1 - 368.200/0015-7 (CILOZ S.A.) 

50- Parc. 31/10, Políg. 1 – 368.200/0016-6 (CILOZ S.A. 

Sección C: 

51- Parc. 42/08 - (Dituro) 368.259/0012-6 

52- Parc. 42/10 - (Gismondi) 368.259/0013-5 

53- Parc. 42/11 - (Gismondi) 368.259/0011-7 

54- Parc. 42/07 - (LA PAMPA S.C.) 368.259/0007-4 

55- Parc. 42/06 - (LA PAMPA S.C.) 368.259/0006-5 

56- Parc. 42/05 - (Cecchi) 368.259/0005-6 

57- Parc. 42/09 - (Reali) 368.259/0009-2 

58- Parc. 41/14 - (Comba) 368.258/0005-7 

59- Parc. 41/13 - (Cecchi) 368.258/0004-8 
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60- Parc. 41/12 - (Menna) 368.258/0008-4 

61- Parc. 41/11 - (García) 368.258/0007-5 

62- Parc. 41/10 - (De Marco) 368.258/0003-9 

63- Parc. 41/01 - (Lotes 1;2;3;4;5;7;8 y 9 del Plano 67687/71) 

368.258/0001-1  

64- Parc. 41/06 - (Arcangioli y otros) Lt. 6 del Plano 67687/71) 

982.479/0000 

65- Parc. 33/03 - (Lote 2 del plano 121.911/86) 368.249/0006-8 (Polidoro) 

66- Parc. 33/02 - (Lote 1 del plano 121.911/86) 368.249/0007-7 (SEVERINO 

COEGO-SOFAMA S.A.) 

67- Parc. 33/01 - (Lote A del Plano 92036/77) 368.250/0000-0 (Damari) 

68- Parc. 32/03 - (Lotes G3 a G8 del Plano 68412/71) 368.249/0009 al 

/0014  (Fernández y Bellón) 

Sección D: 

69- Parc. 46/1 – (Lote 1A del plano 146.893/2002) 368.215/0004-3 

(Magnaghi) 

Sección E:  

70- Parc. 43, Políg. 2 - 368.260/0000-7 (D.P.A. Manuf. Arg. S.A.) 

71- Parc. 45, Políg. 2 - 368.262/0000-5 (   “           “          “      “  ) 

72- Parc. 44, Políg. 2 - 368.261/0001-5 ( Bakota y Montanaro) 

Sección F: 

73- Parc. 51, Políg. 2 - 368.268/0000-9 (Di Mella) 

74- Parc. 56, Políg. 2 - 368.273/0000-1 (Bustos) 

75- Parc. 57, Políg. 2 - 368.274/0000-0 (Martínez) 

76- Parc. 67, Políg. 2 - 368.284/0000-7 (Di Mella) 

77- Parc. 68/2, Políg. 2 - 368.285/0002-4 (Diale) 

78- Parc. 68/1, Políg. 2 - 368.285/0001-5 (Gomez) 

79- Parc. 74, Políg. 2 - 368.291/0000-7 (Cams) 

80- Parc. 75/2, Políg. 2 - 368.292/0001-5 (Smargiassi y Pistacchia) 
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81- Parc. 75/3, Políg. 2  - 368.292/0005-1 (Almiñana) 

82- Parc. 75/4, Políg. 2 - 368.292/0004-2 (Albiñana) 

83- Parc. 75/5, Políg. 2 - 368.292/0003-3 (Sánchez) 

84- Parc. 75/6, Políg. 2 - 368.292/0000-6 (Almiñana) 

85- Parc. 75/1, Políg. 2 - 368.292/0002-4 (Samuel Fernández) 

Sección G: 

86- Parc. 101/2, Políg. 2 – 368.3l8/0002 (Olmedo - Ziraldo) 

Sección H: 

87- Parc. 51/4, Políg. 4 – 368.412/0004-2 (Pellegrini – Romero) 

88- Parc. 51/3, Políg. 4 – 368.412/0005 (Ministeri) 

89- Parc. 51/5, Políg. 4 – 368.412/0007-9 (Sibiglia) 

Sección I: 

90- Parcs. 26/5 y 26/6, Políg. 3 - (Lote A del Pl. 48.357/66 y Lote C1A del 

Pl. 138.149/96): ÁREA INDUSTRIAL FIRMAT. 368.356/0017 y otras. 

91- Parc. 26/8, Políg. 3 - (Lt. C1B del Pl. 138.149/96): TIRO FEDERAL 

ARGENTINO DE FIRMAT- 368.356/0007-0.- 

ARTÍCULO 3°: Deróguese las ordenanzas anteriores N° 463/86 y 894/97.- 
 

ARTÍCULO 4º: Comuníquese al Departamento Ejecutivo Municipal, publíquese y 
archívese.- 

_____________________________________________________________ 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO MUNICIPAL DE FIRMAT A LOS 
VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL TRECE.- 

 
 

 

 

Concejo Municipal de Firmat 

Dra. Janina Pellegrini 

Secretaria 

Concejo Municipal de Firmat 

Sergio Stampone 

Presidente 


